Коуракский вестник
УТВЕРЖДЁН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

№  37  от  16.04.2008

                                        № 1
№ 87   от 23.12.2014

                    09.01.2019 года, среда
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Тридцать второй сессии пятого созыва

01.11.2018 г                                             № 114

с. Коурак

О внесении изменений в Устав Коуракского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в  Устав  Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (Приложение 1).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить                                     муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Коуракского сельсовета   Тогучинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

  3. Главе Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в официальном периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Коуракский Вестник» .

	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

______________ / Т.В.Наймушина/
	Председатель Совета депутатов

Коуракского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

______________ / Т.В.Наймушина/

Приложение 1

   к решению тридцать второй  сессии

 Совета депутатов

Коуракского сельсовета

                                                                            Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва

01.11 2018 г.  №  114

Изменения в

Устав Коуракского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

1. В Статье 19. Полномочия Совета депутатов

Пункт 17 следующего содержания:

«17). Утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»

ИСКЛЮЧИТЬ

Пункт 25 следующего содержания:

«25) установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;»

ИСКЛЮЧИТЬ
Пункт 21 «утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением;»

 изложить в следующей редакции:

«21. утверждение правил благоустройства территории поселения;»

ИЗМЕНИТЬ нумерацию пунктов соответственно исключенным пунктам
2.   Статья 32. Полномочия администрации

Пункт 19
 «19) организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»

изложить в следующей редакции:

«19) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»

Добавить пункт  59.3 следующего содержания:

«59.3) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей»;»

8. Статью 45.1. добавить пункты следующего содержания:

«16) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;

17) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом Новосибирской области.»
	Учредитель: администрация

Коуракского сельсовета

E-mail: kourak-ss@mail.ru
	Адрес: с. Коурак,

ул. Партизанская, 10/1,

т. ф. 44-137, 44-190
	Ответственный за выпуск:

Мухина Т. А.

Тираж 30 экз.